10
Приложение 2
к Положению о помощниках-
консультантах депутата
Народного Совета Донецкой
Народной Республики

ТИПОВОЙ
ТРУДОВОЙ ДОГОВОР №

город Донецк «___»г.

Народный Совет Донецкой Народной Республики, именуемый в дальнейшем
«Работодатель», в лице Председателя Народного Совета Донецкой Народной Республики

действующего на основании Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года
№ 2-РЗ «О Народном Совете Донецкой Народной Республики», Закона Донецкой Народной
Республики от 29 сентября 2023 года № З-РЗ «О статусе депутата Народного Совета Донецкой
Народной Республики», с одной стороны, и

именуемый в дальнейшем «Работник», с другой стороны, руководствуясь Трудовым кодексом
Российской Федерации, Положением о помощниках-консультантах депутата Народного
Совета Донецкой Народной Республики, заключили настоящий трудовой договор (далее -
Договор) о нижеследующем:

1. Работодатель по представлению депутата Народного Совета Донецкой Народной
Республики,

(Ф.И.О. депутата)
принимает, а Работник поступает на работу помощником-консультантом депутата Народного
Совета Донецкой Народной Республики.

(инициалы, фамилия депутата)
2. Работа по Договору является для Работника.

(основным / по совместительству)
3. Договор заключается на определенный срок: с «___»20___ года до дня

прекращения полномочий депутата Народного Совета Донецкой Народной Республики
, (с «___»20___ года по «___»20___ года, но не

(инициалы, фамилия депутата)
превышающий срок полномочий депутата Народного Совета Донецкой Народной Республики
__________________ У
(инициалы, фамилия депутата)

4. Права и обязанности работника определяются Положением о помощниках-
консультантах депутата Народного Совета Донецкой Народной Республики, а также
депутатом Народного Совета Донецкой Народной Республики.

(инициалы, фамилия депутата)
5. Работник при исполнении своих обязанностей подчиняется непосредственно

депутату Народного Совета Донецкой Народной Республики.
(инициалы, фамилия депутата)

6. Работнику по представлению депутата Народного Совета Донецкой Народной
Республики выплачивается ежемесячный должностной оклад в размере

(инициалы, фамилия депутата)
(сумма прописью) рублей.

11
7. Работнику по представлению депутата Народного Совета Донецкой Народной

Республики может выплачиваться премия в размере, указанном в
(инициалы, фамилия депутата)

представлении.
8. Работнику предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью

28 календарных дней. Работнику, работающему по совместительству, отпуск предоставляется
в соответствии со статьей 286 Трудового кодекса Российской Федерации, (иные условия
предоставления отпуска).

9. Предусмотренные пунктами 6,7,8 выплаты производятся в пределах установленного
общего ежемесячного фонда оплаты труда помощников-консультантов депутата Народного
Совета Донецкой Народной Республики.

10. Режим труда и отдыха устанавливается по представлению депутата Народного
Совета Донецкой Народной Республики. Работнику

(инициалы, фамилия депутата)
устанавливается (указывается режим работы). Устанавливается ненормированный рабочий
день.

11. Рабочее место Работника:_____________________________________________________
(указывается место работы)

12. Работник подлежит обязательному социальному страхованию в соответствии с
действующим законодательством.

13. Работнику выдается удостоверение, которое подлежит возврату в отдел кадров и
государственной гражданской службы Аппарата Народного Совета Донецкой Народной
Республики в день прекращения трудового договора.

14. Настоящий Договор может быть досрочно прекращен по основаниям,
предусмотренным трудовым законодательством Российской Федерации, а также в случае
прекращения полномочий депутата. Днем прекращения Договора является последний день
работы Работника.

15. Любые изменения и дополнения условий Договора, за исключением случаев,
непосредственно предусмотренных в нем, оформляются соглашениями, которые после их
подписания сторонами становятся неотъемлемой его частью.

16. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, стороны руководствуются
законодательством Российской Федерации и законодательством Донецкой Народной
Республики, регулирующим трудовые отношения.

17. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по
одному для каждой из сторон.

18. Получение Работником экземпляра Договора должно подтверждаться подписью
Работника на экземпляре Договора, хранящемся у Работодателя.

19. Адреса и реквизиты сторон:
Работодатель: * Работник:

М.П.

Экземпляр трудового договора получил(а):«___»20__ год